
 

 

10 FACTS ABOUT … 

ENGLISH 
 

1. Angličtina má své kořeny v severním Německu a Nizozemí. Nejpodobnější 

je holandštině a vlámštině. 

2. Angličtina je mateřským jazykem pro 500 miliónů lidí. Jako druhý cizí jazyk ji 

však používá téměř dvakrát tolik mluvčích. 

3. Angličtina je úředním jazykem v 67 zemích. 

4. Více než 80% digitálních informací uložených na celém světě jsou v angličtině. 

5. Anglická abeceda má 26 písmen. Všechna jsou obsažena v následující větě, 

které se říká „pangram“. 

The big brown fox jumps over the lazy dog.“ 

Tato věta se často používá pro testování psacích strojů nebo klávesnic. 

6. Angličtina se jako i ostatní jazyky vyvíjí – každý rok přibyde do slovníku několik 

tisíc nových slov. Slova se ale také mění v čase – např. původní označení motýla 

nebylo „butterfly“ ale „flutterby“. 

7. William Shakespeare měl na vývoj angličtiny velký vliv – díky němu se angličtina 

obohatila o tisíce frází a slov. Např. „Láska je slepá.“ (Love is blind.) pochází od 

Shakespeara. 

8. Angličtina je jazykem nebe – všichni piloti a vedoucí letového provozu musí 

spolu být schopni komunikovat anglicky. 

9. O angličtině se říká, že je jedním z nejšťastnějších jazyků na světě – např. 

slovo „happy“ se vyskytuje 3x častěji než slovo „sad“. 

10. Slovo „lol“ bylo přidáno do Oxford English Dictionary v roce 2011. 


